tionis vinculo subjacere. Illi autem, ad quos in eodem imperio imperatoris spectat electio, eligant libere successorem. De prefato Sicilia regno providere curabimus cum eorundem fratrum nostrorum consilio, sicut videbimus expedire. — Sexti Decret., l. II, tit. XIV, c. 2.

CAS. 8.

Prescriptions sur l'appel à Rome de sentence interlocutoire, et les écrits apostoli à accorder à l'appellant.

Cordi nobis est lites minuire et a laboribus relevare subiectos. Sancimus igitur, ut si quis in iudicio vel extra super interlocutoria vel gravamine ad nos duxerit appellandum, causam appellationis in scriptis assignare deproperet, petat apostolos, quos ei præcipimus exhiberi; in quibus appellationis causam exprimat et cur appellatio non sit admissa vel si appellationi forsitan ex superioris reverentia sit delatum. Post hoc appellatori secundum locorum distantiam, personarum, et negotii qualitatem tempore prosecutionis indulto, si voluerit appellatus et petierit, principales personæ per se, vel per procuratores instructos cum mandato ad agendum, et cum rationibus et munimentis ad causam spectantibus, accedant ad Sedem apostolicam sic parati, ut, si nobis visum fuerit expedire, finito appellationis articulo, vel de partium voluntate omisso, procedatur in negotio principali, quantum de jure poterit et debet: his quæ in appellationibus a definitivis sententiis interpositis antiquitas statuit, non mutatis. Quod si appellator, quæ præmissa sunt, non observet, reputabitur non appellans, et ad prioris iudicis redibit examen in expensis legitimis condemnandus. Si autem appellatus contempserit hoc statutum, in eum tanquam in contumacem tam in expensis quam in causa (quantum a jure permittitur) procedatur. Justum est equidem ut in eum jura insurgant, qui jus et iudicem et partem eludit. — Sexti Decret., l. II, tit. xv. De appellationibus, c. 1. Les trois capitula suivants de ce même titre: De appellationibus, sont aussi d'Innocent IV, mais il n'est pas certain qu'ils soient du concile de Lyon.

CAS. 9.

123 Ceux qui soudoient des assassins, qui les recueillent, les défendent ou les cachent, encourent *eo ipso* la déchéance de leurs dignité, rang

charge, office et bénéfice, et seront pour toujours considérés (*diffidatus*) par tous les chrétiens comme des ennemis de la religion chrétienne.

Pro humani redemptione generis de summis caloribus ad ima mundi descendens et mortem tandem subiens temporalem Dei Filius Jesus Christus, ne gregem sui pretio sanguinis gloriosi redemptum, ascensurus post resurrectionem ad Patrem, absque pastore desereret, ipsius curam B. Petro apostolo (ut suæ stabilitate fidei cæteros in christiana religione firmaret, eorumque mentes ad salutis opera suæ accenderet devotionis ardore) commisit. Unde nos ejusdem apostoli effecti, disponente Domino, licet immeriti, successores, et ipsius Redemptoris locum in terris quamquam indigne tenentes, circa gregis ejusdem custodiam sollicitis excitati vigiliis et animarum salutis jugis attentione cogitationis intendere submovendo noxia, et agendo profutura debemus, ut excusso a nobis negligentia somno, nostrique cordis oculis diligentia sedula vigilantibus, animas ipsas Deo lucrifacere, sua nobis cooperante gratia, valeamus.